Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU về

Đề án 06 tại các xã, phường;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Công an thành phố.

Thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030” (Đề án 06) của Chính phủ, hiện nay toàn thành phố đang tập trung triển khai

thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh cho công dân trên địa bàn thành phố nhằm

đảm bảo mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án 06. Thành phố Nha Trang được Bộ Công an

giao chỉ tiêu thực hiện thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử đối với

311.736 trường hợp (hạn hoàn thành trước ngày 20/11/2023). Tuy nhiên, tính đến hết

ngày 11/12/2023, kết quả kích hoạt tài khoản định danh điện tử của toàn thành phố

chỉ đạt 299.239/311.736 (tỷ lệ 96% so với chỉ tiêu).

Để thành phố Nha Trang có thể hoàn thành chỉ tiêu thu nhận, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử đảm bảo tiến độ, Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 30-

NQ/TU về Đề án 06 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 2110) thành phố yêu cầu các đơn

vị, địa phương triển khai đợt cao điểm thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện

tử cho công dân trên địa bàn từ ngày 14/12/2023 đến hết ngày 24/12/2023, trong đó

tập trung triển khai một số nội dung nhiệm vụ như sau:

1. Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU về Đề án 06 tại các

xã, phường

- Xây dựng kế hoạch, phương án triển khai đợt cao điểm thu nhận, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn; đảm bảo phát huy vai trò, sức

mạnh của toàn hệ thống chính trị tại cơ sở trong việc tuyên truyền, vận động công

dân thực hiện thu nhận hồ sơ, kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

- Căn cứ danh sách công dân thực tế chưa được cấp tài khoản định danh điện tử

và danh sách công dân chưa kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên hệ thống Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư (đính kèm theo Bảng thống kê cụ thể) do Công an xã,

phường cung cấp tập trung chỉ đạo, phân công lực lượng rà soát, liên hệ, vận động

UBND TP NHA TRANG

BAN CHỈ ĐẠO 2110

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10473 /BCĐ

V/v triển khai cao điểm thu nhận,

kích hoạt tài khoản định danh

điện tử cho công dân trên

địa bàn thành phố

Nha Trang, ngày 15  tháng 12 năm 2023

2

công dân thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; thực hiện giao khoán chỉ

tiêu thực hiện hàng ngày cho từng thôn, tổ dân phố đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được

giao theo tiến độ.

Đối với những trường hợp công dân chưa được cấp thẻ Căn cước công dân

thuộc danh sách chưa thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử phải thực hiện

liên hệ, vận động công dân để làm sạch dữ liệu dân cư và thu nhận hồ sơ cấp thẻ

Căn cước công dân gắn với cấp tài khoản định danh điện tử (tại trụ sở Công an

thành phố).

- Tổng hợp kết quả rà soát đối với những trường hợp công dân trên địa bàn chưa

thể, không thể thu nhận hồ sơ, kích hoạt tài khoản định danh điện tử gửi báo cáo bằng

văn bản kèm theo file excel danh sách cụ thể (theo mẫu đính kèm) về Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo 2110 thành phố (Công an thành phố - Đ/c Trung úy Nguyễn Ngọc

Huy Hoàng, SĐT: 0935.492.719) trong ngày 25/12/2023.

2. Công an thành phố

- Chỉ đạo Công an các xã, phường khẩn trương rà soát, phân loại, cung cấp cho

Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 30 tại xã, phường danh sách công dân chưa

được thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử và danh sách công dân chưa

kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

để triển khai thực hiện vận động thu nhận, kích hoạt đảm bảo tiến độ được giao.

- Nghiên cứu tham mưu Ban Chỉ đạo 2110 thành phố thực hiện phân chỉ tiêu

thu nhận hồ sơ, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho từng xã, phường đảm bảo

khoa học, hợp lý, hiệu quả.

- Tiếp tục duy trì triển khai các Tổ công tác phối hợp cùng các tổ công tác tại xã,

phường thực hiện tuyên truyền, vận động, hướng dẫn công dân thu nhận hồ sơ, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử nhằm nâng cao tỷ lệ thu nhận, kích hoạt tài khoản

định danh điện tử của toàn thành phố.

- Căn cứ báo cáo của các xã, phường tổng hợp danh sách những trường hợp

công dân không thể, chưa thể thu nhận hồ sơ, kích hoạt tài khoản định danh điện tử của

toàn thành phố báo cáo về Trưởng Ban Chỉ đạo 2110 thành phố, Chủ tịch UBND thành

phố để theo dõi, chỉ đạo và báo cáo giải trình khi có yêu cầu của cơ quan cấp trên.

- Định kỳ hàng ngày tổng hợp, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện của từng địa

phương về Trưởng Ban Chỉ đạo 2110 thành phố, Chủ tịch UBND thành phố để kịp

thời đôn đốc, chỉ đạo.

- Chủ trì, phối hợp cùng Ban Tổ chức Thành ủy báo cáo và tham mưu Thành ủy

xem xét lấy kết quả triển khai thực hiện đợt cao điểm nói trên của các địa phương làm

cơ sở đánh giá xếp loại đối với cấp ủy và chính quyền, đồng thời đánh giá năng lực,

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu cấp ủy và chính quyền năm 2023.

3

3. Đề nghị Ban Tổ chức Thành ủy

Phối hợp cùng Công an thành phố căn cứ vào kết quả thực hiện công tác thu

nhận hồ sơ, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn trong đợt

cao điểm (từ ngày 14/12/2023 đến hết ngày 24/12/2023) của các địa phương báo cáo

và tham mưu Thành ủy xem xét lấy kết quả của đợt cao điểm nói trên để làm cơ sở

đánh giá xếp loại đối với cấp ủy và chính quyền, đồng thời đánh giá năng lực, mức độ

hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu cấp ủy và chính quyền năm 2023.

Ban Chỉ đạo 2110 thành phố yêu cầu người đứng đầu cấp ủy, các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Như trên (thực hiện);

- TT Thành ủy (báo cáo);

- TT HĐND thành phố (báo cáo);

- Thành viên Ban Chỉ đạo 2110 thành phố;

- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT, CATP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Sỹ Khánh

		2023-12-15T10:43:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T11:06:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!